
  

 

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc 

 

nám. Republiky 422/3, 779 00 Olomouc 

e-mail skola@caritas-vos.cz | tel. +420 585 209 020 

č. ú. 377830653/0300 | IČO 64627233 

 

 

Učíme pomáhat. We teach to care. 

www.caritas-vos.cz 

 

 

 
 
 
 
 
 

Rozvoj procesů zadávání sociálních služeb 
v Olomouckém kraji  
CZ.03.03.01/00/22_021/0001964 

 

 

Experiment 3 
Hodnocení Support Intensity Scale  (SIS) 

http://www.caritas-vos.cz/


 

Hodnocení SIS 

 

 Hodnocení klienta Mladík 1 Ano_1 
 

Věk v den hodnocení 16 

Výsledné skóre SIS 

103 

Skóre bývá v rozsahu 40 až 

130 

Datum hodnocení 04.03.2024 

Provedl pracovník  

Účast klienta ne 

Stav hodnocení Vyplněno 

Respondenti Resp 1, Resp 2 

 Míra potřebné podpory v jednotlivých oblastech podpory 

 

Kapitola  Základní Standardn Percentil 

Činnosti spojené s životem v obci (komunitě) 62 10 50 

Činnosti celoživotního vzdělávání 64 11 63 

Činnosti v zaměstnání 40 8 25 

Činnosti spojené se zdravím a bezpečností 63 11 63 

Společenské činnosti 55 10 50 

Činnosti v domácnosti 70 13 84 

Dodatečná ochrana a sebeobhájení 51 

Mimořádná zdravotnická podpora 4 

Mimořádná behaviorální podpora 0 

Základ - součet dosaženého bodového hodnocení jednotlivých položek dotazníku, každá položka je součtem jednotlivých bodových hodnocení aspektů 

podpory (frekvence, denní délka podpory a typ podpory) 



 

Standard - Srovnávací bodové hodnocení - jednotlivé položky dotazníků, mohou nabývat rozdílných hodnot a součty v rámci kapitol mají také různá 

maxima, standardní score je normalizované bodové hodnocení kapitoly, pomocí něhož je možné výsledky mezi sebou porovávat, původní hodnoty 

jsou převedeny na škálu 0 - 20 
Percentil - relativní umístění vzhledem k ostatním posuzovaným na stupnici do hodnoty 100, přičemž 100 je nejvyšší umístění 

SIS index podpory- celkové skóre jako vyjádření míry potřebné podpory v rozsahu 1-131 a více (hodnota přes 131 je málo pravděpodobná) 

 Položky dodatečné ochrany a sebeobhájení skóre 

Vybírání a rozhodování 9 

Hospodaření s penězi a vlastními finančními prostředky 8 

Sebeobhajování 8 

Využívání právnických služeb 6 

 Položky dodatečných oddílů zdravotnické a behaviorální podpory, které dále zvyšují míru 
podpory SIS 

Zvedání anebo přesouvání 

Terapeutické služby 

 A. Činnosti v domácnosti 

1 Používání toalety 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

2 Péče o šaty 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Příprava jídel 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 2 do 4 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Konzumace jídla 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Údržba a úklid domácnosti 

 frekvence Alespoň jednou týdně, ne však denně 



 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

 

6 Oblékání 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Koupání a zaji štění osobní hygieny a úpravy zevnějšku 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Ovládání domácích spotřebičů 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

  



 

B. Činnosti spojené s životem v obci (komunitě) 

1 Přesun z jednoho místa na druhé (doprava) 

 frekvence Alespoň jednou týdně, ne však denně  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc 

s činností, dovedností 

2 Účast na rekreačních či volnočasových aktivitách v běžných zařízeních 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Využívání veř ejných služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Cestování za  účelem návštěvy přátel a rodiny 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

4 a více hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Vykonávání o blíbených společenských aktivit 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Nakupování a  pořizování zboží a služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Interakce s lid mi v obci 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Přístup do veřejných budov a prostor 

 frekvence Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 



 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 



 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Účast na rozhodnutích ohledně výcviku/vzdělání 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Učení se a po užívání strategií pro řešení problémů 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Využívání tech nologií k učení 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Přístup do výu kového prostředí 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Výuka praktick ého uplatnění teoretických znalostí (čtení nápisů, počítání 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Osvojení si sc hopností potřebných pro péči o vlastní zdraví a zdravý 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Osvojení schopností pro svobodné rozhodování 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

C. Činnosti celoživotního vzdělávání 

1 Interakce s ostatními při aktivitách spojených s učením 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Od 30 min. do 2 hodin 

 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

  

9 Osvojení strategií řízení vlastního života 



 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Získávání a využívaní zvláštních pracovních dovednosti. 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Jednání se sp olupracovníky 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Jednání s nad řízenými 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Plnění pracov ních povinností odpovPlnění pracovních úkolů odpovídající 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Plnění pracov ních povinností v přijatelné kvalitě 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Změna náplně  práce 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Získávání informací a pomoci od zaměstnavatele 

D. Činnosti v zaměstnání 

1 Přístup na trh práce/získání práce/docílení úpravy pracovního místa 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Předcházení zdravotním a bezpečnostním rizikům 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Využívání služ eb zdravotní péče 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Chůze a pohyb 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

4 a více hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Přivolání tísňo vých služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Dodržování sp rávné výživy 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Udržování těle sného zdraví a zdatnosti 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Udržování psychické pohody 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

E. Činnosti spojené se zdravím a bezpečností 

1 Užívání léků 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Od 30 min. do 2 hodin 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Účast na volnočasových aktivitách s ostatními 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Setkávání mi mo domácnost 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Hledání a udrž ení si přátel 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Komunikace s  ostatními o vlastních potřebách 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Používat odpo vídající sociální dovednosti 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Zamilovat se,  navázat intimní vztah 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

F. Společenské činnosti 

1 Setkávání v rámci domácnosti 



 

8 Účastnit se na dobrovolnické práci 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Oddíl 2. Dodatečná ochrana a sebeobhájení 

1 Sebeobhajování 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

2 Hospodaření s penězi a vlastními finančními prostředky 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

3 Sebeobrana proti zneužívání a vykořisťování 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

4 Uplatňování zákonné odpovědnosti 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

5 Přináležení ke skupině sebeobhájců/podpůrné organizaci a zapojení do 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

6 Využívání právnických služeb 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc 

s činností, dovedností 

7 Vybírání a rozhodování 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 



 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

 Oddíl 3. Mimořádná zdravotnická podpora 

Respiratorní péče 

Inhalace nebo kyslíková terapie  Bez podpory 

Odhlenění změnou polohy  Bez podpory 

Fyzikální terapie hrudníku  Bez podpory 

Odsávání  Bez podpory 

Pomoc při příjmu potravy 
  

Stimulace úst nebo změna polohy čelistí  Bez podpory 

Krmení trubicí (např. nasogastrická sonda) Bez podpory 

Parenterální výživa  Bez podpory 

Péče o pokožku 
  

Obracení nebo změna polohy  Bez podpory 

Obvazování otevřených ran  Bez podpory 

Další mimořádná zdravotnická péče 
  

Ochrana proti infekčním nemocem kvůli Bez podpory 

oslabení imunitního systému 

Zvládání záchvatů Bez podpory 

Dialýza Bez podpory 

Péče o stomii Bez podpory 

Zvedání anebo přesouvání Plná pomoc s činností, 

dovedností 

Terapeutické služby Plná pomoc s činností, 

dovedností 

Jiné (prosíme upřesněte): Bez podpory 

 Oddíl 4. Mimořádná behaviorální podpora 

Destrukce zaměřená navenek 

Prevence napadení či zranění jiných osob Bez 

podpory 

Prevence poškození majetku Bez 

podpory 

8 Obhajování ostatních 



 

Prevence krádeží Bez 

podpory 

Sebedestrukce 
Prevence sebepoškozování Bez 

podpory 

Prevence polykání nejedlých látek Bez 

podpory 

Prevence sebevražedných pokusů Bez 

podpory 

Sexuální oblast 
 

Prevence sexuální agrese Bez podpory 

Prevence neagresivního, ale 

nevhodného chování (veřejné 

obnažování se, exhibicionismus, 

nevhodné doteky a gesta) 

Bez podpory 

Jiné 
 

Prevence návalů vzteku či emočních Bez podpory výbuchů 

Prevence toulání Bez podpory 

Prevence zneužívání látek Bez podpory 

Dodržování psychiatrických léčebných Bez podpory 

procedur 

Prevence jiných závažných problémů v chování Bez podpory 



 

Hodnocení SIS 

 

 Hodnocení klienta Mladík 2 Ano_1 
 

Věk v den hodnocení 16 

Výsledné skóre SIS 

102 

Skóre bývá v rozsahu 40 až 

130 

Datum hodnocení 04.03.2024 

Provedl pracovník  

Účast klienta ne 

Stav hodnocení Vyplněno 

Respondenti Resp 1, Resp 2 

 Míra potřebné podpory v jednotlivých oblastech podpory 

 

Kapitola  Základní Standardn Percentil 

Činnosti spojené s životem v obci (komunitě) 59 10 50 

Činnosti celoživotního vzdělávání 74 12 75 

Činnosti v zaměstnání 40 8 25 

Činnosti spojené se zdravím a bezpečností 56 10 50 

Společenské činnosti 64 11 63 

Činnosti v domácnosti 57 11 63 

Dodatečná ochrana a sebeobhájení 51 

Mimořádná zdravotnická podpora 2 

Mimořádná behaviorální podpora 1 

Základ - součet dosaženého bodového hodnocení jednotlivých položek dotazníku, každá položka je součtem jednotlivých bodových hodnocení aspektů 

podpory (frekvence, denní délka podpory a typ podpory) 



 

Standard - Srovnávací bodové hodnocení - jednotlivé položky dotazníků, mohou nabývat rozdílných hodnot a součty v rámci kapitol mají také různá 

maxima, standardní score je normalizované bodové hodnocení kapitoly, pomocí něhož je možné výsledky mezi sebou porovávat, původní hodnoty 

jsou převedeny na škálu 0 - 20 
Percentil - relativní umístění vzhledem k ostatním posuzovaným na stupnici do hodnoty 100, přičemž 100 je nejvyšší umístění 

SIS index podpory- celkové skóre jako vyjádření míry potřebné podpory v rozsahu 1-131 a více (hodnota přes 131 je málo pravděpodobná) 

 Položky dodatečné ochrany a sebeobhájení skóre 

Vybírání a rozhodování 9 

Sebeobhajování 8 

Hospodaření s penězi a vlastními finančními prostředky 8 

Využívání právnických služeb 6 

 Položky dodatečných oddílů zdravotnické a behaviorální podpory, které dále zvyšují míru 
podpory SIS 

Terapeutické služby 

 A. Činnosti v domácnosti 

1 Používání toalety 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně 

 denní délka  

typ podpory 

Bez podpory 

Bez podpory 

2 Péče o šaty 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Částečná pomoc s činností, dovedností 

3 Příprava jídel 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 2 do 4 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Konzumace jídla 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Částečná pomoc s činností, dovedností 

5 Údržba a úklid domácnosti 

 frekvence Alespoň jednou týdně, ne však denně 



 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

 

6 Oblékání 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Částečná pomoc s činností, dovedností 

7 Koupání a zaji štění osobní hygieny a úpravy zevnějšku 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Částečná pomoc s činností, dovedností 

8 Ovládání domácích spotřebičů 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

  



 

B. Činnosti spojené s životem v obci (komunitě) 

1 Přesun z jednoho místa na druhé (doprava) 

 frekvence Alespoň jednou týdně, ne však denně  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc 

s činností, dovedností 

2 Účast na rekreačních či volnočasových aktivitách v běžných zařízeních 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Využívání veř ejných služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Cestování za  účelem návštěvy přátel a rodiny 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Vykonávání o blíbených společenských aktivit 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Nakupování a  pořizování zboží a služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Interakce s lid mi v obci 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Přístup do veřejných budov a prostor 

 frekvence Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 



 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 



 

 frekvence Alespoň jednou týdně, ne však denně  denní délka

 Od 2 do 4 hodin 

 typ podpory Částečná pomoc s činností, dovedností 

2 Účast na rozhodnutích ohledně výcviku/vzdělání 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Učení se a po užívání strategií pro řešení problémů 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Využívání tech nologií k učení 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Přístup do výu kového prostředí 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Výuka praktick ého uplatnění teoretických znalostí (čtení nápisů, počítání 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 2 do 4 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Osvojení si sc hopností potřebných pro péči o vlastní zdraví a zdravý 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Osvojení schopností pro svobodné rozhodování 

C. Činnosti celoživotního vzdělávání 

1 Interakce s ostatními při aktivitách spojených s učením 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

  

9 Osvojení strategií řízení vlastního života 



 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Získávání a využívaní zvláštních pracovních dovednosti. 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Jednání se sp olupracovníky 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Jednání s nad řízenými 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Plnění pracov ních povinností odpovPlnění pracovních úkolů odpovídající 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Plnění pracov ních povinností v přijatelné kvalitě 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Změna náplně  práce 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Získávání informací a pomoci od zaměstnavatele 

D. Činnosti v zaměstnání 

1 Přístup na trh práce/získání práce/docílení úpravy pracovního místa 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

2 Předcházení zdravotním a bezpečnostním rizikům 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Využívání služ eb zdravotní péče 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Chůze a pohyb 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Bez podpory 

Bez podpory 

5 Přivolání tísňo vých služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Dodržování sp rávné výživy 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Udržování těle sného zdraví a zdatnosti 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Udržování psychické pohody 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

E. Činnosti spojené se zdravím a bezpečností 

1 Užívání léků 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Od 30 min. do 2 hodin 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Účast na volnočasových aktivitách s ostatními 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Setkávání mi mo domácnost 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 2 do 4 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Hledání a udrž ení si přátel 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Komunikace s  ostatními o vlastních potřebách 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Používat odpo vídající sociální dovednosti 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Zamilovat se,  navázat intimní vztah 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

F. Společenské činnosti 

1 Setkávání v rámci domácnosti 



 

8 Účastnit se na dobrovolnické práci 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Oddíl 2. Dodatečná ochrana a sebeobhájení 

1 Sebeobhajování 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

2 Hospodaření s penězi a vlastními finančními prostředky 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

3 Sebeobrana proti zneužívání a vykořisťování 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

4 Uplatňování zákonné odpovědnosti 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

5 Přináležení ke skupině sebeobhájců/podpůrné organizaci a zapojení do 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

6 Využívání právnických služeb 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc 

s činností, dovedností 

7 Vybírání a rozhodování 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 



 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

 Oddíl 3. Mimořádná zdravotnická podpora 

Respiratorní péče 

Inhalace nebo kyslíková terapie  Bez podpory 

Odhlenění změnou polohy  Bez podpory 

Fyzikální terapie hrudníku  Bez podpory 

Odsávání  Bez podpory 

Pomoc při příjmu potravy 
  

Stimulace úst nebo změna polohy čelistí  Bez podpory 

Krmení trubicí (např. nasogastrická sonda) Bez podpory 

Parenterální výživa  Bez podpory 

Péče o pokožku 
  

Obracení nebo změna polohy  Bez podpory 

Obvazování otevřených ran  Bez podpory 

Další mimořádná zdravotnická péče 
  

Ochrana proti infekčním nemocem kvůli Bez podpory 

oslabení imunitního systému 

Zvládání záchvatů Bez podpory 

Dialýza Bez podpory 

Péče o stomii Bez podpory 

Zvedání anebo přesouvání Bez podpory 

Terapeutické služby Plná pomoc s činností, 

dovedností 

Jiné (prosíme upřesněte): Bez podpory 

 Oddíl 4. Mimořádná behaviorální podpora 

Destrukce zaměřená navenek 

Prevence napadení či zranění jiných osob Bez 

podpory 

Prevence poškození majetku Bez 

podpory 

8 Obhajování ostatních 



 

Prevence krádeží Bez 

podpory 

Sebedestrukce 
Prevence sebepoškozování Bez 

podpory 

Prevence polykání nejedlých látek Bez 

podpory 

Prevence sebevražedných pokusů Bez 

podpory 

Sexuální oblast 
 

Prevence sexuální agrese Dohled, občasná pomoc s 

činností 

Prevence neagresivního, ale 

nevhodného chování (veřejné 

obnažování se, exhibicionismus, 

nevhodné doteky a gesta) 

Bez podpory 

Jiné 
 

Prevence návalů vzteku či emočních Bez podpory výbuchů 

Prevence toulání Bez podpory 

Prevence zneužívání látek Bez podpory 

Dodržování psychiatrických léčebných Bez podpory 

procedur 

Prevence jiných závažných problémů v chování Bez podpory 



 

Hodnocení SIS 

 

 Hodnocení klienta Mladík A Ano_1 
 

Věk v den hodnocení 16 

Výsledné skóre SIS 

105 

Skóre bývá v rozsahu 40 až 

130 

Datum hodnocení 04.03.2024 

Provedl pracovník  

Účast klienta ne 

Stav hodnocení Vyplněno 

Respondenti Resp 1, Resp 2 

 Míra potřebné podpory v jednotlivých oblastech podpory 

 

Kapitola  Základní Standardn Percentil 

Činnosti spojené s životem v obci (komunitě) 62 10 50 

Činnosti celoživotního vzdělávání 64 11 63 

Činnosti v zaměstnání 40 8 25 

Činnosti spojené se zdravím a bezpečností 69 12 75 

Společenské činnosti 56 10 50 

Činnosti v domácnosti 70 13 84 

Dodatečná ochrana a sebeobhájení 51 

Mimořádná zdravotnická podpora 9 

Mimořádná behaviorální podpora 0 

Základ - součet dosaženého bodového hodnocení jednotlivých položek dotazníku, každá položka je součtem jednotlivých bodových hodnocení aspektů 

podpory (frekvence, denní délka podpory a typ podpory) 



 

Standard - Srovnávací bodové hodnocení - jednotlivé položky dotazníků, mohou nabývat rozdílných hodnot a součty v rámci kapitol mají také různá 

maxima, standardní score je normalizované bodové hodnocení kapitoly, pomocí něhož je možné výsledky mezi sebou porovávat, původní hodnoty 

jsou převedeny na škálu 0 - 20 
Percentil - relativní umístění vzhledem k ostatním posuzovaným na stupnici do hodnoty 100, přičemž 100 je nejvyšší umístění 

SIS index podpory- celkové skóre jako vyjádření míry potřebné podpory v rozsahu 1-131 a více (hodnota přes 131 je málo pravděpodobná) 

 Položky dodatečné ochrany a sebeobhájení skóre 

Vybírání a rozhodování 9 

Sebeobhajování 8 

Hospodaření s penězi a vlastními finančními prostředky 8 

Využívání právnických služeb 6 

 Položky dodatečných oddílů zdravotnické a behaviorální podpory, které dále zvyšují míru 
podpory SIS 

Inhalace nebo kyslíková terapie 

Ochrana proti infekčním nemocem kvůli oslabení imunitního systému 

Terapeutické služby Jiné 

(prosíme upřesněte): 

součet bodů oddílu 3 je 5 nebo více 

 A. Činnosti v domácnosti 

1 Používání toalety 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

2 Péče o šaty 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Příprava jídel 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 2 do 4 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Konzumace jídla 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 



 

5 Údržba a úklid domácnosti 

 frekvence Alespoň jednou týdně, ne však denně 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

 

6 Oblékání 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Koupání a zaji štění osobní hygieny a úpravy zevnějšku 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Ovládání domácích spotřebičů 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

  



 

B. Činnosti spojené s životem v obci (komunitě) 

1 Přesun z jednoho místa na druhé (doprava) 

 frekvence Alespoň jednou týdně, ne však denně  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc 

s činností, dovedností 

2 Účast na rekreačních či volnočasových aktivitách v běžných zařízeních 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Využívání veř ejných služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Cestování za  účelem návštěvy přátel a rodiny 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 2 do 4 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Vykonávání o blíbených společenských aktivit 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Nakupování a  pořizování zboží a služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Interakce s lid mi v obci 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Přístup do veřejných budov a prostor 

 frekvence Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 



 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 



 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Od 2 do 4 hodin  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Účast na rozhodnutích ohledně výcviku/vzdělání 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Učení se a po užívání strategií pro řešení problémů 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Využívání tech nologií k učení 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Přístup do výu kového prostředí 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Výuka praktick ého uplatnění teoretických znalostí (čtení nápisů, počítání 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Osvojení si sc hopností potřebných pro péči o vlastní zdraví a zdravý 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Osvojení schopností pro svobodné rozhodování 

C. Činnosti celoživotního vzdělávání 

1 Interakce s ostatními při aktivitách spojených s učením 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

 denní délka  

typ podpory 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

  

9 Osvojení strategií řízení vlastního života 



 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Získávání a využívaní zvláštních pracovních dovednosti. 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Jednání se sp olupracovníky 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Jednání s nad řízenými 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Plnění pracov ních povinností odpovPlnění pracovních úkolů odpovídající 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Plnění pracov ních povinností v přijatelné kvalitě 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Změna náplně  práce 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Získávání informací a pomoci od zaměstnavatele 

D. Činnosti v zaměstnání 

1 Přístup na trh práce/získání práce/docílení úpravy pracovního místa 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

2 Předcházení zdravotním a bezpečnostním rizikům 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Využívání služ eb zdravotní péče 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Chůze a pohyb 
 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

4 a více hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Přivolání tísňo vých služeb 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Dodržování sp rávné výživy 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Udržování těle sného zdraví a zdatnosti 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

8 Udržování psychické pohody 

E. Činnosti spojené se zdravím a bezpečností 

1 Užívání léků 



 frekvence  denní délka  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 2 do 4 hodin 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

2 Účast na volnočasových aktivitách s ostatními 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

3 Setkávání mi mo domácnost 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou týdně, ne však denně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

4 Hledání a udrž ení si přátel 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou měsíčně, ne však týdně 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

5 Komunikace s  ostatními o vlastních potřebách 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 

6 Používat odpo vídající sociální dovednosti 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

7 Zamilovat se,  navázat intimní vztah 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Plná pomoc s činností, dovedností 

F. Společenské činnosti 

1 Setkávání v rámci domácnosti 



 

8 Účastnit se na dobrovolnické práci 

Bez podpory nebo méně než měsíčně 

Méně než 30 min. 

Oddíl 2. Dodatečná ochrana a sebeobhájení 

1 Sebeobhajování 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

2 Hospodaření s penězi a vlastními finančními prostředky 

 frekvence Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s činností, 

dovedností 

3 Sebeobrana proti zneužívání a vykořisťování 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

4 Uplatňování zákonné odpovědnosti 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

5 Přináležení ke skupině sebeobhájců/podpůrné organizaci a zapojení do 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

6 Využívání právnických služeb 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Od 30 min. do 2 hodin  typ podpory Plná pomoc 

s činností, dovedností 

7 Vybírání a rozhodování 

 frekvence  

denní délka  

typ podpory 

Alespoň jednou denně, ne však každou hodinu 

Od 30 min. do 2 hodin 

Plná pomoc s činností, dovedností 



 

8 Obhajování ostatních 

 frekvence Bez podpory nebo méně než měsíčně  denní 

délka Méně než 30 min.  typ podpory Plná pomoc s 

činností, dovedností 

 Oddíl 3. Mimořádná zdravotnická podpora 

Respiratorní péče 

Inhalace nebo kyslíková terapie  Plná pomoc s činností, dovedností 

Odhlenění změnou polohy  Bez podpory 

Fyzikální terapie hrudníku  Bez podpory 

Odsávání  Bez podpory 

Pomoc při příjmu potravy 
  

Stimulace úst nebo změna polohy čelistí  Bez podpory 

Krmení trubicí (např. nasogastrická sonda) Bez podpory 

Parenterální výživa  Bez podpory 

Péče o pokožku 
  

Obracení nebo změna polohy  Bez podpory 

Obvazování otevřených ran  Bez podpory 

Další mimořádná zdravotnická péče 
  

Ochrana proti infekčním nemocem kvůli Plná pomoc s činností, dovedností 

oslabení imunitního systému 

Zvládání záchvatů Bez podpory 

Dialýza Bez podpory 

Péče o stomii Bez podpory 

Zvedání anebo přesouvání Dohled, občasná pomoc s činností 

Terapeutické služby Plná pomoc s činností, dovedností 

Jiné (prosíme upřesněte): Plná pomoc s činností, dovedností 

měření saturace kyslíkem 

Prevence krádeží Bez podpory 

 Oddíl 4. Mimořádná behaviorální podpora 

Destrukce zaměřená navenek 

Prevence napadení či zranění jiných osob Bez podpory 

Prevence poškození majetku Bez podpory 



 

Sebedestrukce 
 

Prevence sebepoškozování Bez podpory 

Prevence polykání nejedlých látek Bez podpory 

Prevence sebevražedných pokusů Bez podpory 

Sexuální oblast 
 

Prevence sexuální agrese Bez podpory 

Prevence neagresivního, ale nevhodného chování 

(veřejné obnažování se, exhibicionismus, nevhodné 

doteky a gesta) 

Bez podpory 

Jiné 
 

Prevence návalů vzteku či emočních Bez podpory výbuchů 

Prevence toulání Bez podpory 

Prevence zneužívání látek Bez podpory 

Dodržování psychiatrických léčebných Bez podpory 

procedur 

Prevence jiných závažných problémů v chování Bez podpory 


